П Р О Т О К О Л

совместного заседания Общественного совета при Министерстве
имущественных отношений Омской области и Общественного

совета при Министерстве экономики Омской области

от 7 октября 2016 года              № 6

г. Омск

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: Белов Е.И. – Председатель Общественного совета
при Министерстве имущественных отношений
Омской области

СЕКРЕТАРЬ: Махиня Д.А. – начальник управления делами,

государственной службы и кадров Министерства
имущественных отношений Омской области

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

члены Общественного совета при Министерстве имущественных отношений
Омской области :

№
п/п

Ф.И.О. Должность

1.  Белов
Евгений Иванович

Председатель Омского областного
Совета общественной организации
ветеранов (пенсионеров) войны,
труда, Вооруженных Сил и
правоохранительных органов, член
Общественной палаты Омской
области, председатель совета;

2.  Лизгунов

Олег Леонидович
Первый заместитель председателя
Общественного совета при
Министерстве имущественных
отношений Омской области,
Директор ООО «Лизгунов и
партнеры», член Омского

 2

областного союза предпринимателей

3. Малышева
Любовь Николаевна

Заместитель председателя
Общественного совета при
Министерстве имущественных
отношений Омской области,
Ветеран труда

4. Амелин
Олег Александрович

Генеральный директор ЗАО
«Инвестаудит», член Омского
областного союза
предпринимателей, Председатель
Правления ОРО ООО «Российское
общество оценщиков»

5. Горюнов
Вячеслав Викторович

Президент некоммерческого
партнерства «Омский союз
риэлторов», вице-президент
Российской Гильдии Риэлторов

6. Иванов Виталий Геннадьевич  Директор ООО «ГЮЦН «Эталон»
7. Исангазин

Марат Фаукатович
Главный редактор Омского делового
еженедельника «Коммерческие
вести»

7. Мясников
Александр Иванович

Исполнительный директор
Регионального объединения
работодателей Омской области

9. Рой
Олег Михайлович

Заведующий кафедрой
«Региональная экономика и
управление территориями» ФГБОУ
ВПО «Омский Государственный
университет имени Ф.М.
Достоевского», доктор
социологических наук, профессор

Члены Общественного совета при Министерстве экономики Омской области:

Артемьев
Николай
Викторович

- президент Ассоциации перевозчиков Западной Сибири

Галкина
Светлана
Леонидовна

- президент Омской областной общественной организации
"Ассоциация Омских кулинаров"

 3

Кошель
Денис
Евгеньевич

- вице-президент, член Координационного совета,
председатель Комитета по налогам и нормативному
обеспечению Региональной общественной организации
"Омский областной Союз предпринимателей"

Полуэктов
Олег
Евгеньевич

- Президент некоммерческого партнерства "Омский
банковский Союз"

Рабинович
Евгений
Яковлевич

-

председатель Совета Областной общественной
организации Омской союз потребителей "Щит"

Сватков
Борис
Семенович

- президент Союза организаций торговли Омской области

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

1. Смольников Б.А. – Министр имущественных отношений Омской
области;

2. Чеченко В.А.  – Министр финансов Омской области;
3. Галямов Р.Н. – Первый заместитель Министра экономики Омской

области;
4. Козлов Е.Ю. – заместитель Министра имущественных отношений

Омской области;
5. Старухина Я.В. – заместитель Министра имущественных отношений

Омской области;
6. Негодуйко А.В. – заместитель Министра экономики Омской области.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Об обеспечении перехода к определению налоговой базы по налогу на
недвижимое имущество организаций в отношении отдельных объектов
недвижимого имущества исходя их кадастровой стоимости.

 4

СЛУШАЛИ:

Негодуйко А.В. – заместителя Министра экономики Омской области;
Козлова Е.Ю. – заместителя Министра имущественных отношений Омской
области.

ВЫСТУПИЛИ:

Белов Е.И. – председатель Общественного совета;
Смольников Б.А. – Министр имущественных отношений Омской области;
Чеченко В.А.  – Министр финансов Омской области;
Галямов Р.Н. – Первый заместитель Министра экономики Омской области.

РЕШИЛИ:

1. Одобрить проект Закона Омской области Закон Омской области "О
внесении изменений в Закон Омской области
"О налоге на имущество организаций" (далее – Закон);

2. Дату вступления в силу Закона вынести на голосование:

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Вопрос: рекомендовать ввести в действие Закон с 1 января 2017 года
Общественный совет при Министерстве имущественных отношений

Омской области (ЗА – 1, ПРОТИВ – 8)
Общественный совет при при Министерстве экономики Омской

области (кворум отсутствует)

Вопрос: рекомендовать ввести в действие Закон с 1 января 2018 года
Общественный совет при  Министерстве имущественных отношений

Омской области (ЗА – 8, ПРОТИВ – 1)
Общественный совет при при Министерстве экономики Омской

области (кворум отсутствует)

Председатель Общественного совета
при Министерстве имущественных отношений
Омской области                                                                Е.И. Белов

Секретарь Общественного
совета при Министерстве имущественных
отношений Омской области             Д.А. Махиня